Протокол № 2

собрания Национальной ассоциации организаций дополнительного профессионального
педагогического образования

от 18 ноября 2014 года

Членов Ассоциации -18 человек
На собрании присутствует -12 членов Ассоциации
Всего присутствует - 28 человек

Место проведения: г. Курск, Курский институт развития образования

Повестка дня:

1. Об утверждении Концепции развития институтов дополнительного профессионального
образования «Новые институты для новой школы»

Слушали: Информацию эксперта проекта, Президента института мобильных
образовательных систем Кондакова А.М. «О Концепции развития
институтов дополнительного профессионального образования «Новые
институты для новой школы»

В обсуждении выступило - 9 участников собрания.

Собрание Национальной ассоциации организаций дополнительного
профессионального педагогического образования постановляет:

1. Одобрить основные положения Концепции развития институтов дополнительного
профессионального образования «Новые институты для новой школы» с учетом
рекомендаций, высказанных в ходе обсуждения.

2. Совету Ассоциации организовать работу по реализации содержащихся в Концепции
развития институтов дополнительного профессионального образования положений.

3.Ректорам (директорам) образовательных организаций
дополнительного профессионального образования довести решение собрания НАОДППО до
коллективов институтов.

Принято - единогласно

Председатель собрания

Секретарь собрания

Жолован С.В.

Останина

М.П.